Cruz, localizado na Rua Maria Grandin dos Santos, Jardim D’ Abril – Osasco/SP., a licitante 
vencedora: 

- SOCCER GRASS ASSESSORIA E EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS LTDA – inscrita no CNPJ/MF 
sob o número 07.875.405/0001-12, pelo valor total proposto de R$ 1.611.270,96 (um milhão, 
seiscentos e onze mil, duzentos e setenta reais e noventa e seis centavos). 

PUBLIQUE-SE, e após encaminhe-se à Procuradoria Geral 
do Município, para as providências cabíveis.  

Osasco, 06 de janeiro de 2021.

[...]

AUTORIZAÇÃO PARA PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – 
CONSELHO TUTELAR ZONA SUL 

DESPACHO: Em atendimento ao disposto no Decreto 11.901/2018 e 
considerando os elementos constantes do presente procedimento 
administrativo, AUTORIZO o pagamento indenizatório, no valor de R$ 
15.747,53 (quinze mil e setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e três 
centavos), referente ao período de 01.09.2020 a 07.12.2020. 

A seguir encaminhe o presente à Secretaria de Finanças para as demais 
providências. 

Osasco, 07 de janeiro de 2021. 

CLÁUDIO MONTEIRO JR. 
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

[...]

Município de Osasco/Secretaria de Serviços e Obras; Contratada: 

ECOOSASCO Ambiental S.A.; Assunto: O valor do Contrato n° 017/2008, fica 

reajustado em 6,83894%, corresponde à variação do Índice Geral de Preços (IGP-M), 

referente ao período de 2019/2020, passando o valor mensal a ser de R$10.337.797,73 

(dez milhões, trezentos e trinta e sete mil, setecentos e noventa e sete reais e setenta e 

três centavos); Valor de R$10.337.797,73 (dez milhões, trezentos e trinta e sete mil, 

setecentos e noventa e sete reais e setenta e três centavos). 

Processo: 18.802/2020; Contrato n° 114/2020; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: STAREX REMOÇÕES E SERVIÇOS 

MÉDICOS LTDA.; Assunto: Prestação de Serviços de Locação de 03 (três) Veículos

[...]

tipo Ambulância equipados e tripulados para transporte Inter-Hospitalar de pacientes, 

no âmbito municipal e intermunicipal com condutor, para atender os usuários da Rede 

Pública de Saúde de Osasco, em CARÁTER EMERGENCIAL, conforme Termo de 

Referência às fls. 08/21 e Proposta Comercial da CONTRATADA às fls. 23/24; Valor 

R$315.000,00 (trezentos e quinze mil reais); Vigência: 90 (noventa) dias. 

Processo: 19.313/2020; Contrato n° 115/2020; Contratante: Município de 

Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: CAUTRONICA LTDA.; Assunto: Locação 

de 01 (um) gerador de energia elétrica Standby/Emergência, incluindo transporte, 

instalação, manutenção, desinstalação e retirada, em CARÁTER EMERGENCIAL, 

conforme exigências e especificações constantes no Termo de Referência às fls. 08/17 e 

Proposta da CONTRATADA às fls. 24/25; Valor R$13.500,00 (treze mil e quinhentos 

reais); Vigência: 90 (noventa) dias. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO 
S E C R E T A R I A  D E  A S S U N T O S  J U R Í D I C O S